
通 算  
 

ソング 

リーダー
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2025 - 26 年度           ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ             事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988  FAX (024)505-4058 

ラグーザ・ロータリークラブ（イタリア）                e-mail:iizakarc2530@gmail.com 

 

  

第 1 回 [ 3199 ]回目 例会報告  令和７年 (2025）１７月１３日（木） 
                    出席委員会報告 

 
◆開会点鐘 紺野容樹 会長                             
 
◆国歌斉唱 ◆ロータリーソング〔奉仕の理想〕齋藤健太            
 
◆四つのテストの唱和 渡辺哲也 職業奉仕委員長 

 
【 ７月の奥様家族お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪ 

７月 １０日 西條由紀様（博之会員）        ７月 １３日 伊堂 宏様（里佳会員）  
 
∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬    7 月 8 日   伊堂  里佳  会員    ♫♫♫♫♫ 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 
 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

飯坂ロータリークラブ第６８代会長を仰せつかりました紺野容樹です。最初にお願い
があります。ここ数年の為替の円安や、物価上昇の中、吉川屋さんのご協力、また、事務
局佐藤さんのやりくりで何とかやってまいりましたが、これ以上負担をかけることはで
きず、会費の値上げをお願いすることといたします。また、スマイリングボックスへの
ご協力もお願いいたします。少しだけ自己紹介をさせてください。昭和４７年２月７日
生まれ５３歳です。現在、丸中白土株式会社の専務取締役をしております。２０１６年
１１月に入会し９年目となります。今年度の飯坂ロータリークラブ活動方針は、【会員一
人一人が主役のクラブ・奉仕活動】とさせていただきます。皆さんが主体で動くことに
より、ロータリーへの理解が深まり、ロータリーの楽しさ、素晴らしさがわかってくる
かと思います。そうすることで、お知り合いを勧誘したくなり、自然と退会防止、会員増

強となり、２０２７－２８年度の７０周年を５０名の会員で迎えたいと思います。今年度の活動について、例会場
は今年も吉川屋さんにお世話になり、３７回の例会を予定しております。会費や寄付等の納入方法ですが、業務の
効率化、安全性の観点から、今年度より口座振替、または、クラブロ座への振込による納入にさせていただきます。
皆さんのご協力をお願いいたします。長い歴史と伝統ある飯坂ロータリークラブの会長を務めさせていただくこ
とは、大きなプレッシャーですが、皆さんのご協力を仰ぎながら、【よいことのために手を取りあい】活動し、素
晴らしい、楽しいロータリークラブになるよう全力を尽くしてまいります。一年間、よろしくお願いいたします。 
 
◆幹事報告 髙田 薫 幹事 
１．月 信 「Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹ」７月号 「ガバナー月信｣ ７月号 「財団室ＮＥＷＳ」７月号 

 ２．来 信  
  ２-１ ロータリー文庫運営委員会 委員長 小倉純夫 様より 

「新たなユーザー名パスワードを使い、ＷＥＢサイトを通じた資料公開を継続します。ロータリー文庫へアクセス 
いただきご活用をお願いします」 

２-２ 国際ロータリー日本事務局 業務推進室より 「母子の健康月間のリソース」 
 ３．メーキャップ報告 ６／２７ 福島北高 評議会 紺野容樹 会員 ６／１４ 福島中央ＲＣ３５周年 佐藤喜市郎 会員 
 
◆スマイリングＢＯＸ 加藤 淳 小委員長 【合計１１１ｓ】 
紺野 容樹 会員 10ｓ 一年間、髙田幹事と共に全力でがんばります。よろしくお願いします。 
髙田 薫  会員 10ｓ 幹事としてこの一年、紺野会長をお支えし直前幹事の達也さんに習いながら皆さまとより良い飯坂ロータリーにしていくべく頑張ります。 
千葉 政行 会員 10ｓ 紺野・髙田丸の船出を祝って 一年間宜しくお願い致します。ＳＡＡです。一年間頑張ります。 
加藤 淳  会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事、一年間よろしくお願いします。今年度スマイリングボックス委員長を務めさせていただきます。 

前年度同様、ご協力よろしくお願い申し上げます。 
佐藤 真也 会員 ５ｓ 紺野会長・髙田幹事年度のスタートを祝して 今年度もよろしくお願いいたします。 

あ菅野 浩司 会員 ５ｓ 今年度スタートを祝して！紺野会長、髙田幹事、１年間よろしくお願いいたします。 

会員総数 39 名  

出席会員 30 名  

欠席会員 29 名 

出席率   76.9% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   泉 田 征 慶 

ガバナー補佐  八 巻 美智子 

会   長     紺 野 容 樹 

幹   事     髙 田  薫       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

７月は母子の健康月間 

ロータリーレート 
７月 １４５ 

地区役員委嘱状・ 
任命状交付 

新会長・新幹事へ 
バッチを胸に… 

新旧会長・幹事へバッチ贈呈(交換) 

公共イメージ・ＩＴ委員会 
佐藤真也 委員 

石川 邦俊 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事、１年間宜しくお願い致します。  安斎 忠作 会員 ５ｓ 紺野・髙田年度の始まりを祝って 
鈴木 重忠 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事、１年間よろしくお願いします。  生田目正志 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事の門出を祝して 
佐藤喜市郎 会員 ５ｓ 今年もよろしくお願いいたします。                  鈴木 義明 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事年度を祝って 

 



渡辺 達也 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事年度のスタートを祝して 一年間よろしくお願いします。 
あ村上 裕司 会員 ５ｓ 紺野会長、一年間お世話になります。宜しくお願いします。 
油井 明則 会員 ５ｓ 紺野会長、髙田幹事、今年度よろしくお願いします。  堀切 孝敏 会員 ３ｓ 紺野会長・髙田幹事ガンバレ！ 
斎藤 孝裕 会員 ３ｓ 紺野会長、髙田幹事の船出を祝して…。生田目直前会長…、最終例会欠席、申し訳ありませんでした。 
小笠原尚史 会員 ３ｓ 紺野会長、髙田幹事、一年間よろしくお願いします。ガンバッテ下さい。 
白岩 裕和 会員 ３ｓ 紺野会長はじめ皆様、今年度もよろしくお願いいたします。 
川又 康彦 会員 ２ｓ 紺野会長、髙田幹事、１年間よろしくお願いします。  西條 博之 会員 ３ｓ 紺野会長、髙田幹事の門出を祝して 
佐々木唯  会員 ２ｓ 紺野会長、一年間お世話になります。宜しくお願いします。 
伊藤 俊憲 会員 １ｓ 紺野会長、髙田幹事、みなさま、一年間よろしくお願いします。 
高倉 怜  会員 １ｓ 紺野会長、髙田幹事、よろしくお願い致します。 

 
◆花ももの里摘果作業へのご協力のお願い 油井明則 社会奉仕委員長 
今年度の最初の活動報告をさせていただきます。飯坂温泉観光協会さん主催の花ももの里摘果作業が７月１０

日木曜日、例会前の９時から行われます。服装は汚れてもよい物、軍手、帽子、長靴、ロータリージャンパー（写
真撮影・作業のため）を用意していただきたいと思います。多くの方のご協力をよろしくお願いいたします。 
 

 新役員・理事あいさつ  
【会長エレクト】 菅野浩司 会員 会長エレクトですので、来年は私の年度となり２回目の会長です。今年度は
紺野容樹会長、髙田幹事年度を支えながら、７０周年に５０名の会員で迎えたいと紺野会長の方からもありました
ので、それに向けてしっかり準備をしていきたいと思っております。皆様、よろしくお願いいたします。 
 
【副会長・直前幹事】 渡辺達也 会員 去年は幹事ということで、皆さんにはご協力をいただきまして、一年間
何とか終わることができました。今年は紺野会長、髙田幹事をバックアップしてまいります。私の仕事は副会長で
すので、会長が不在の時にお会いしますが、紺野会長は休みませんので、一年間、よろしくお願いいたします。 
 
【Ｓ・Ａ・Ａ】 千葉政行 会員 初めてのＳ・Ａ・Ａを楽しみにしておりました。今回はＳ・Ａ・Ａの方々が結
構、年配の方が多いのですね。継続した真也会員だけが頼りです。メンバーは超ベテラン揃いですので、今年は一
年間楽しみにしてください。一年間、よろしくお願いいたします。 
 
【副幹事】 鈴木重忠 会員 菅野会長エレクトは、次年度、会長職へ２回目の挑戦ということですので、多分、
１回目にやり残したことがあったのかと思います。今年度はその野望に向けて、一年間、戦略を立ててまいりま
す。私も入会して１４年目になり、戻れない階段を登り始め、荷が重いので、皆さんのご協力をお願いいたします。 
 
【直前会長】 生田目正志 会員 前年度は大変お世話になりました。今年度も直前会長ということで、このよう
な所に座らせていただいておりますが、紺野会長と髙田幹事の後ろ盾となって、何とかクラブを盛り立てていきた
いと思いますので、皆さん、ご協力をよろしくお願いいたします。 
 
【職業奉仕委員長】 渡辺哲也 会員 「ロータリーの根幹は職業奉仕である」「ロータリーの金看板は職業奉仕
である」という話をよく聞きます。『ロータリー ＝ 職業奉仕』だと思って、勉強してもらいたいと思っておりま
す。皆さんの想いが対外的にも、対内的にも伝わるような職業奉仕活動を、委員と皆様と実践したいと思っており
ますので、今年度もご指導のほど、よろしくお願いいたします。 
 
【社会奉仕委員長】 油井明則 会員 地域社会に貢献できるような活動を一つ一つ丁寧に進めてまいりたいと
思いますので、会員の皆様のご協力、ご指導のほど、よろしくお願いいたします。 
 
【国際奉仕委員長】 佐藤喜市郎 会員 皆様方のご協力を持ちまして、国際奉仕活動を行ってまいります。国際
奉仕は、ここ何年もお祭りがメインになっておりますが、お祭りは付録です。国際奉仕という、様々な親善をみん
なで勉強して、このクラブをみんなでよいクラブにしてまいりましょう。よろしくお願い申し上げます。 
 
【親睦活動小委員長】 白岩裕和 会員 親睦活動は一年間行事が多いところですが、紺野会長、髙田幹事にご指
導いただいた計画を基に、例年通り、例年以上に楽しかったと言っていただけるような行事にしたいと思います。
副委員長、委員の皆様にもご協力いただきたいと思います。一年間、よろしくお願いいたします。 
 
【会計監査】 安斎忠作 会員 昨年に引き続き、会計監査という役になりました。会の運営、また、会計を面倒
見ていきたいと思います。一年間、よろしくお願いいたします。 
 
【会計監査】 畠 隆章 会員 安斎忠作会員がおられるので、私は安心して一緒にロータリーの運営がきちっと
行くように努力してまいりたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
【地区役員】 佐藤真也 会員 引き続き、今年度も地区の公共イメージ・ＩＴ委員を務めさせていただきます。
皆様と地区とのパイプ役として、ＲＩ、そして、地区の活動内容をクラブの活動にきちんと反映させながら、皆様
と共に一年間、楽しくロータリー活動を行ってまいりたいと思います。皆様におかれましても、積極的な地区への
参加をお願いいたします。まもなく案内がありますが、年間で３回に分けて、ＲＬＩ ロータリーリーダーシップ
研究会がありますので、そこでロータリーの様々なことを学べる機会があります。これからクラブの中で委員長や
あるいは会長、幹事、そういった役を受ける方は、ＲＬＩ ロータリーリーダーシップ研究会に積極的に参加を申
し込んでいただきたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。 
 
【幹 事】 髙田 薫 会員 皆様にご指導を賜りながら、皆様とご一緒に楽しい一年にしていきたいと思ってお
りますので、どうぞよろしくお願いいたします。                   ◆閉会点鐘  会長 
 

 

 

 

 ■第２回理事会開催 7 月 3 日（木）13：30～「吉川屋」 

《内 容》➀2024-25 年度決算について ➁2024-25 年度予算について ➂会費払い込み方法について ➃2024-25 年度出席優良会員 
表彰について ➄7/24 八巻ガバナー補佐訪問準備検討事項について ➅８月の例会プログラムについて ➆会員奥さま 
誕生日のお花の贈呈について ➇その他 ➈３ＲＣ合例会 ➉次回理事会 ８月７日 １３：３０～ 

《出席者》紺野容樹、髙田 薫、菅野浩司、渡辺達也、千葉政行、鈴木重忠、生田目正志、渡辺哲也、油井明則、佐藤喜市郎、白岩裕和、 
佐藤真也、村上裕司、石川邦俊、畠 隆章、鈴木義明、安斎忠作 以上の会員 佐藤奈緒美 事務局 

 


